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Uroczyste obchody 25-lecia utworzenia Straży Granicznej

Krzysztof Kosecki
16.05.2016

Przypadające na 16 maja 2016 r. obchody 25-lecia powstania Straży
Granicznej rozpoczęły się od Mszy Świętej odprawionej w Bazylice św.
Małgorzaty w Nowym Sączu przez Biskupa Polowego Wojska Polskiego
gen. bryg. Józefa Guzdka oraz biskupa pomocniczego Diecezji
Tarnowskiej Leszka Leszkiewicza.

Główna część uroczystości odbyła się na Rynku Nowego Sącza w obecności licznie
przybyłych przedstawicieli instytucji rządowych i samorządowych. Prezydenta RP
reprezentował Pan Jarosław Brysiewicz - Zastępca Szefa Biura Bezpieczeństwa
Narodowego. W obchodach udział wzięli ponadto sądeccy Parlamentarzyści. Uroczystości
zaszczycił osobiście Pan Mariusz Błaszczak – Minister Spraw Wewnętrznych i
Administracji, a ponadto m. in. Wiceminister Spraw Wewnętrznych i Administracji Jakub
Skiba, Pan ppłk SG Marek Łapiński - Komendant Główny Straży Granicznej, Pan Józef
Pilch - Wojewoda Małopolski, Szefowie służb oraz przedstawiciele instytucji centralnych i
lokalnych szczebla rządowego i samorządowego, jak również przedstawiciele związków
zawodowych. Władze miasta Nowego Sącza reprezentował Pan Ryszard Nowak –
Prezydent Miasta Nowego Sącza, który był Gospodarzem  uroczystości.

Centralnym punktem Obchodów 25-lecia formacji był uroczysty Apel, w trakcie którego
nastąpiły okolicznościowe przemówienia oraz wręczenie odznaczeń i wyróżnień
zasłużonym funkcjonariuszom i pracownikom Straży Granicznej. Listy z okazji jubileuszu
Straży Granicznej wystosowali m. in. Pan Andrzej Duda - Prezydent RP, Pan Marek
Kuchciński – Marszałek Sejmu RP oraz Pani Premier Beata Szydło.

W trakcie uroczystości Pan Minister SWiA ogłosił utworzenie z dniem 16 maja 2016 r.
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej z siedzibą w Nowym Sączu oraz wręczył
powołanemu na stanowisko Komendanta KaOSG ppłk. SG Stanisławowi Laciudze
rozporządzenie w sprawie utworzenia Oddziału. Ten doniosły moment został uczczony
poprzez pamiątkowy wpis Pana Ministra w specjalnej księdze pamiątkowej.

Uroczystości uświetniła Defilada, pokaz Musztry Paradnej w wykonaniu Kompanii
Reprezentacyjnej SG oraz występ Orkiestry Reprezentacyjnej SG. Na zakończenie
obchodów jubileuszowych, specjalny pokaz minersko - pirotechniczny przygotował
Wydział Zabezpieczenia Działań KOW SG wraz z Zespołem Interwencji Specjalnych z PSG
w Krakowie – Balicach. W uroczystościach udział wzięli funkcjonariusze WZD z



Nadodrzańskiego Oddziału SG.

Obchody święta 25-lecia powołania Straży Granicznej zrealizowano przy współudziale
Europejskiego Konsorcjum Ubezpieczeniowego, PZU Życie S.A., Fundacji Sądeckiej oraz
NSZZ PSG.
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